
UNIVERSITA AGRARIA DI TARQUINIA
PROVINCIA DI VITERBO

SERVIZIO TECNICO

COPIA

Determinazione n. 60 del 26 novembre 2019

OGGEfiO: Variazioni catastali immobili dell'Ente. Incarico professionale conferito al
Geom. Paola Amici di Tarquinia. lmpegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

PREMESSO CHE:

- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 70 del l8.l1.2019, per le motivazioni
riportate nel provvedimento medesimo, è stato conferito incarico a favore del
Geom. Paola Amici di Tarquinia in ordine alle variazioni catastali ed adempimenti
tecnici connessi in relazione agli immobili insistenti sui tereni amministati
dall'Ente in Tarquinia che presentano, in base alle effettive caratteristiche
intrinseche, i requisiti di ruralità;

- in folza del sopramenzionato provvedimento dell'Esecutivo n. 70/2019 è stata
demandata a questo SeNizio I'assunzione dell'impegno di spesa in merito
all'incarico professionale conferito;

VISTO il preventivo di spesa richiesto da questo Ente con lettera di invito prot. n. 1527 del
3.10.2019 nell'ambito della procedura di selezione e rimesso dalla Ceom. Paola Amici al
protocollo dell'Ente in data 14.10.2019, acquisito con n. 1591, con il quale la professionista
si rende disponibile all'assunzione dell'incarico proponendo I'onorario di € 3.580,00 oltre
C.N.G. 5% (non soggetto ad IVA in Regime Fiscale forfettario ai sensi dell'art. I Legge
190/2014 e ss.mm.ii.) e bolli per € 1.000,00 e cosi per complessivi € 4.759,00, of'ferta che si è
poi configuata come la piir vantaggiosa;

RITENUTO pertanto assumere impegno
prestazione per complessivi € 4.'159,00
Amici di Tarquinia;

di spesa in relazione all'importo complessivo della
in merito all'incarico conferito alla Geom. Paola

DATO ATTO che le apposite dotazioni saranno previste al
schema di bilancio di previsione del corrente esercizio
adoftato dalla Giunta Esecutiva;

Cap. 1800 "Spese peritali" dello
finanziario tuttavia non ancora



ACQUISITO il parere favorevole con riserva, come dettagliato nella D.G.E. n.'7012019, in
ordine alla rcgolarità tecnica reso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 comma I del D. Lgs.
18.08.2000 n. 267 come sostituito dall'art. 3 comma I lett. ó Legge 7.12.2012 n.213 dal
responsabile del Servizio interessato;

ACQUISITO il parere favorevole, come tuttavia dettagliato nella D.G.E. n.'70/2019, in
ordine alla rcgolarità contabile reso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 comma I del D. Lgs.
18.08.2000 n. 267 come sostituito dall'at. 3 comma I let. A Leeee'7.12.2012 r.213 dal
responsabile del Servizio interessato;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 26'7 edilD. Lgs. n. I l8/2011 e ss.mm.ii.

VISTI gli att. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001 relativi all'attribuzione ai Responsabili della
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto vigente;

Con i poteri di cui al Decreto del Presidente n,4 del 28.02.2019;

DETERMINA

Assumere impegno di spesa per l'impofo complessivo di € 4.759,00 per la copertura
hnanziaria della prestazione professionale della Geom. Paola Amici di Tarquinia relativa
all'incarico di cui alla D.G.E. n.7012019 avente per oggetto le variazioni catastali ed
adempimenti tecnici connessi in relazione agli immobili insistenti sui terleni amministrati
dall'Ente in Tarquinia che presentano, in base alle effettive caratteristiche intrinseche, i
requisiti di runlità.

Impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000, la somma di € 634,40 da
imputarc al Cap. 1800 "Spese peritali" dello schema di bilancio di previsione del conente
esercizio finanziario tuttavia non ancora adottato dalla Giunta Esecutiva.

Rend€re noto che il presente atto, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e

pertanîo sad sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di rcgolarità contabile e

dell'attestazione di copefiura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte

integrante e sostanziale.

Disporre liquidazione degli emolumenti ad avvenuto esaurimento della prestazione
professionale e a presentavione fattura, con accredito su conto corente dedicato comunicato
dalla professionist4 ai sensi dell'an. 3 Legge 13.08.2010 n. 136.

Dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell'amminisfazione
trasparente di cui al D. Lgs. 14.03.2013 n. 33i



Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per il controllo contabile
l'anesuzione della copenura finanziaîia della spesa.

Awerso tale atto potlà essere adita I'Autorità Giudiziaria competente per materia e per
terìtorio nei modi e nei t€rmini previsti dalla legge o tmmite ricorso amministrativo al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo pretorio on
line dell'Ente.

Tarquinia, 26 novembre 2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Dott. Rossano Cea

Sulla presente determinazione si esprime parcre di regolarità tecnico amministrativa favorevole.

Tarquinia, 26 novembre 2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.ro Dott. Rossano Cea



PARXRX PREVENTTVO DI RXGOLAIITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Parere reso ai sensi e per gli effetti d€ll'art.49 comma 1 del D. Lgs. 1E.08.2000 n.267 come sostituito
dall'art.3 comma I lettera ò, Legge 7.12.2012î.2013 con il quale il responsabile del Servizio interessato
rìleva che il provvedimento comporta rifl€ssi diretti sulla situazione economico finanziaria dell, Ente
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

Data 26 novembre 2019

ll Responsabìle del Servizio Finanziario
Personale U.R.P-

F.to Maria Bellucci

AT"TESTAZIONE DtrLLA COPERTI]RA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attest4 ai sensi dell'alt. 153, comma 5, del D.Lgs. n.26112000, come modificato dall'art. 74 D.lgs ìr.
118/2011, introdotto dal D.lgs 12612014,la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilìta
effeîtive esistenti negli stanziamenti di spesa €/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegnì contabili, regolarmente registrati a; sensi
dell'art. 19l, comma l, del D.Lgs. I8 agosro 2000, n. 267:

Impegno Datr lhrponto Intervento/C|pitolo Esercizio

3U- | 22 lt.20l9

Data 26 novembre 2019

€ 4.759,00 20t9r800

Il Responsabile del Ser!izio Finanziarìo
Personale - U.R.P.
t ro Maria Beilu.,l

Con I'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra, il presente atto è esecutivo, ai seDsi delj'art. 153.

comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PUBBLICAZIONE

Si cerlífca che copia della prctente è pubblicat.r o, /lne sal rito www.àsrariatarouiria.it

';:):;:,":";,r'l"i'íoîi'ìtúÍ-''' :;"" tf i''í't t'ítíí", 
n n''ít e t D Lss n

- Sezione Albo
2ó7/2000 con

Tarquínia,
2 6 r{ov, 2019


